Planejamento e realização de atendimento itinerante, nas dependências dos Centros Socioedu-
cativos de Fortaleza indicados previamente pela Superintendência do Sistema Socioeducativo – 
SEAS, resultando numa parceria bem-sucedida que proporcionou o acesso aos serviços eleitorais 
e, consequentemente, o exercício da cidadania a 165 (cento e sessenta e cinco) jovens em cum-
primento de medidas socioeducativas. Além do atendimento em Fortaleza, também foi realizado 
atendimento itinerante nos Centros Socioeducativos de Sobral e Juazeiro do Norte, com um total 
de 41(quarenta e um) e 288 (duzentos e oitenta e oito) atendimentos, respectivamente.

3.	 Ações do Projeto TRE em Movimento em parceria com a Coordenadoria da Escola Judiciária 
Eleitoral Cearense, que levou atendimento aos eleitores e palestras do Programa Eleitor do Fu-
turo para os municípios de Ubajara, Varjota, Groaíras e Varjota.